AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« S&S Construksion »

KREU I
THEMELIMLEMRI,OBJEKTLSELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

Sot me daten 08/08/2023 eshte krijuar shogeria me emertimin « S&S Construksion »sh.p.k. me ortak te vetem
zj Oksana Sako e bija e Zeqir e datelindjes 16/06/2001 lindur ne Vlore dhe banuese ne Vlore Lagje
« 24Maji » rruga « Gjon Buzuku » nr 59 me karte identiteti nr K15616090V.

NENI 2 Objekti i veprimtarise

Objekti I aktivitetit ekonomik te shogerise « S&S Construksion » sh.p.k do te jete

-Aktivitet ne fushen e ndertimit,punime armature,suvatime,kryerje ndertimeve ne te gjitha llojet,punime
hekuri ne ndertim,ndertim rrugesh,autostradash,instalime elektrike hidraulike.

-Import-eksport te artikujve te ndryshem,pllakave,materiale te ndryshme,ndertimi,hidraulike.pajisje
zyrash,hapje kanalizimesh.

~Pastrim qyteti,ndertim lulishtesh,sistemim territoresh,invetime ne fushen e ndertimit.

-Transport mallrash e pasagjeresh.

-Marjen e cdo leje te nevojitur dhe te leshuar nga organet kompetente per "Studim, shfrytezim, perdorim, apo
kryerjen e te gjitha veprimtarive te lejuara nga ligjet ne fuqi ne lidhje me pasurite ¢ tokes dhe nentokes.Si dhe
hapja e shfrytezimi i minierave. Tregetimi, import, eksport te perfituara nga shfrytezimi i nentokes dhe/ose
mineraleve ne pergjithesi. Nxjerrje dhe perpunimi i gazit natyror dhe inaftes bruto.

-Sigurime i objekteve publike dhe private ne pronesi ose perdorim te personave fizike dhe juridik qe ushtrijne
veprimtari ne tere teritorin e Shqiperise.

-Sigurimin dhe mbrojtjen ¢ jetes dhe te shendetit te personave fizik shtetas shqiptare ose te huaj.

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise « S&S Construksion » sh.p.k. eshte mbi 10 vjet .

NENI 4 SELIA
Shogeria « S&S Construksion » SILP.K. e ka seline ¢ saj ne Selenice Vlore Lagje « 21 Shkurti » rruga
« Naim Frasheri » nr 99 Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale
© ,agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar i shogerise eshte 5.000.000 leke i ndare ne 1(nje) pjese te barabarta me nga 5.000.000

leke secila.Pjasmarrja e themeluasve ne kapitalin ¢ shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me
poshte
Oksana Sako zoteron 1(nje) pjese te kapitalit ose 100% te tij te barabarta me 5.000.000 leke
Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shogerise.Modalitetet ¢ derdhjes se

kapitalit percaktohen nga administratori i shogerise.

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:
-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcakfuar ne nenin 5 te ketij akti.

-te marrin pjese ne drejtimin e shogerise




-te terheqin fitimin e realizuar
. - te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shogerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shoqerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7

Organet e shogerise « S&S Construksion » sh.p.k. jane

-Asambleja e ortakeve

-Administratori

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.

Administrator te shoqerise do te jete zj Oksana Sako mandati i te cilit fillon me daten 08 Gusht
2023 dhe do te vazhdoje per kater vjet me te drejte rizgjedhje.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje

THEMELUESI

Oksana Sako
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